
 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0003-2023-SENAMHI/OA  

Lima, 19 de enero de 2023  

VISTO: El Informe Nº D000035-2023-SENAMHI-UA, de fecha 19 de enero del 2023, 

emitido por el Director de la Unidad de Abastecimiento, mediante el cual solicita se emita 

la Resolución Directoral que apruebe el Plan Anual de Contrataciones del Servicio 

Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú (SENAMHI) correspondiente al presente 

Año Fiscal, y la Nota de Elevación N° D000014-2023-SENAMHI-UP, de fecha 19 de 

enero de 2023, emitido por el Director de Presupuesto; y, 

CONSIDERANDO:  

Que, el artículo 15, numeral 15.2. del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones 

del Estado; Ley N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, señala que 

el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de 

bienes, servicios y obras cubiertas con el presupuesto Institucional de Apertura, con 

independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente norma o no, y 

de la fuente de financiamiento; 

Que, el numeral 6, numeral 6.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificatorias, señala que el Plan 

Anual de contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a 

quien se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la 

normatividad del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

Que, en ese sentido, la Quinta Disposición Complementaria y Transitoria del citado 

Reglamento precisa que en tanto se implemente el Sistema Nacional de Abastecimiento, 

aprobado mediante Decreto Legislativo N° 1439, para la elaboración del Plan Anual de 

Contrataciones, las entidades siguen las siguientes reglas: “(…) 5. Una vez aprobado el 

Presupuesto Institucional de Apertura, el órgano encargado de las contrataciones, en 

coordinación con las áreas usuarias de la Entidad, y la oficina de presupuesto y 

planeamientos o la que haga sus veces, ajusta el Proyecto del Plan Anual de 

Contrataciones”; 

Que, asimismo, la citada Disposición refiere que: “(…) 6. El Plan Anual de 

Contrataciones contempla las contrataciones de bienes y servicios a ser efectuadas 

mediante Compras Corporativas las contrataciones por Acuerdo Marco. Las 

contrataciones iguales o menores a ocho (8) UIT a ser efectuadas mediante Compras 

Corporativas, así como se incluyen en el Plan Anual de Contrataciones”; 



Que, por su parte la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD denominada “Plan Anual de 
Contrataciones, aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y modificada 
mediante Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE, indica que el Plan Anual de 
Contrataciones es aprobado dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la 
aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura y debe ser publicado en el SEACE 
en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de aprobado, 
incluyendo el documento de aprobación; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 146-2022-SENAMHI/PREJ, de 
fecha 27 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
correspondiente al año fiscal 2023 del Pliego 331: Servicio Nacional de Meteorología e 
Hidrología, por Categoría de Gasto y Fuente de Financiamiento; 
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 001-2023-SENAMHI/PREJ, de 
fecha 03 de enero de 2023, se delega en el/la Director/a de la Oficina de Administración 
del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, la facultad de 
aprobar el Plan Anual de Contrataciones, así como sus respectivas modificatorias; 
 
Que, asimismo, mediante Nota de Elevación N° D000014-2023-SENAMHI-UP, de fecha 
19 de enero de 2023, emitido por el Director de Presupuesto, informa sobre la existencia 
de disponibilidad presupuestal para la aprobación del citado Plan;  
 
Que, mediante Informe Nº D000035-2023-SENAMHI-UA, de fecha 19 de enero de 2023, 
el Director de la Unidad de Abastecimiento solicita la aprobación del Plan Anual de 
Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2023 del Pliego 331: Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, instrumento que contiene las 
contrataciones a ser ejecutadas a través de los distintos procedimientos de selección 
que regula normativa de contrataciones, en base al Cuadro Multianual de Necesidades; 
Que, bajo ese contexto y considerando que el Servicio Nacional de Meteorología e 
Hidrología del Perú - SENAMHI, requiere ser provisto de bienes, servicios, así como 
obras necesarias para el cumplimiento de sus objetivos institucionales, corresponde 
emitir el resolutivo por el cual se apruebe el Plan Anual de Contrataciones para el 
Ejercicio Fiscal 2023; 
 

Con el visto bueno del Director de la Unidad de Abastecimiento;  

De conformidad con la Ley N° 24031 – Ley del Servicio Nacional de Meteorología e 

Hidrología -SENAMHI y modificatorias; su Reglamento, aprobado por D.S. N° 005-85-

AE; el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio Nacional de Meteorología 

e Hidrología - SENAMHI, aprobado mediante Decreto Supremo N° 003-2016-MINAM; el 

Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado – Ley N° 30225, 

aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF; el Reglamento de la Ley N° 30225, 

aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificatorias; la Directiva N° 002-

2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada por la Resolución N° 014-

2019-OSCE/PRE, modificada mediante Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE; y, en uso 

de las facultades conferidas mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 001-

2023-SENAMHI/PREJ de fecha 03 de enero del 2023; 

 

  



SE RESUELVE:  

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Pliego 331: Servicio Nacional 

de Meteorología e Hidrología -SENAMHI correspondiente al Año Fiscal 2023, de 

acuerdo al detalle del anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente 

Resolución Directoral. 

Artículo 2.- Remitir copia de la presente resolución y los actuados a la Unidad de 

Abastecimiento, dependencia que deberá publicar la presente resolución en el Sistema 

Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro los cinco (05) días hábiles 

siguientes a la fecha de su aprobación, en concordancia con lo dispuesto en el numeral 

6.3 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por 

Decreto Supremo N° 344-2018 EF. 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Web 

Institucional del SENAMHI (www.senamhi.gob.pe).  

 

Regístrese, comuníquese y publíquese 

 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + QEn las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la
Entidad

3 - Por acuerdo
marco

104 - Compras por
catálogo (Convenio

Marco)

2 -
SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE

PASAJES AEREOS NACIONALES
9012150200225325 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 34860.00 00 00 00 00 1 - Enero 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO

0 - SI - LA
CONTRATACIÓN

SERÁ
DIFUNDIDA

2 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

293 - Contratación
Directa

2 -
SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL PARA LA DZ 8-

LORETO
8013150200094959 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 129500.00 16 01 01 00 2 - Febrero 24 -

Procedimiento
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

3 1 - Único 0 - Por la
Entidad

3 - Por acuerdo
marco

104 - Compras por
catálogo (Convenio

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS

PERSONALES
4321150300377473 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 72270.00 15 01 13 00 2 - Febrero 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

4 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

2 -
SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA

DIRECCIÓN ZONAL 11- JUNIN
7611150100390420 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 84000.00 12 02 01 00 3 - Marzo 381 - Sin

Modalidad
COMITÉ DE
SELECCIÓN

0 - SI - LA
CONTRATACIÓN

SERÁ
DIFUNDIDA

5
1 - Único 0 - Por la

Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

1 - BIENES
- 0 - NO VELETA

4111442700200827
40 - Unidad 11.00 1 - Soles

80190.00
15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

6
1 - Único 0 - Por la

Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

1 - BIENES
- 0 - NO MEDIDOR CAUDAL DOPPLER

4111210900130899
40 - Unidad 1.00 1 - Soles

80000.00
15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

7 0 - Relación
Ítem

0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

82 - Licitación
Pública 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE GLOBO
METEOROLOGICO Y RADIOSONDA
PARA EL SENAMHI 3791.00

1 - Soles 703048.97 00
4 - Abril

381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

1
0 - NO GLOBO METEOROLOGICO DE

POLICLOROPRENO DE 350 g
4014200700083623 40 - Unidad 3385.00 1 - Soles

398,548.97 00 00 00

2
0 - NO RADIOSONDA PARA GLOBO

METEOROLOGICO
4111581000320561 40 - Unidad 406.00 1 - Soles

304,500.00 00 00 00

8 0 - Relación
Ítem

0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES ADQUISICION DE RADIOS DE

TRANSMISION PARA EL SENAMHI 7.00 1 - Soles 193100.00 00
4 - Abril

381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

1 0 - NO RADIO TRANSMISOR RECEPTOR HF
4322170500079220

40 - Unidad 2 1 - Soles 50,000.00 00 00 00

2 0 - NO RADIO TRANSMISOR RECEPTOR
UHF

4322170500079220
40 - Unidad 3 1 - Soles 90,000.00 00 00 00

3
0 - NO RADIO TRANSMISOR RECEPTOR

SATELITAL 5216152300336897
40 - Unidad 2 1 - Soles 53,100.00 00 00 00

9 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

75 - Concurso
Público

2 -
SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSMISION DE VOZ

Y DATOS PARA EL SENAMHI
8311160300232363 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 643756.00 00 00 00 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

10 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

2 -
SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXTENSIÓN DE

GARANTIA DE SERVIDOR
8413151400229006 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 326454.34 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
COMITÉ DE
SELECCIÓN

0 - SI - LA
CONTRATACIÓN

SERÁ
DIFUNDIDA

11 0 - Relación
Ítem

0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

75 - Concurso
Público

2 -
SERVICIOS

SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LAS
DIRECCIONES ZONALES DEL
SENAMHI

11.00 1 - Soles 924000 00 4 - Abril 381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN

0 - SI - LA
CONTRATACIÓN

SERÁ
DIFUNDIDA

1 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 1-PIURA

9210150100094854 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 84,000.00 20 01 01

2 0 - NO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 2-
LAMBAYEQUE

9210150100094854 36 -
Servicio 1.00 1 - Soles 84,000.00 14 01 01

3 0 - NO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 3-
CAJAMARCA

9210150100094854 36 -
Servicio 1.00 1 - Soles 84,000.00 06 01 01

4 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 5-ICA

9210150100094854 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 84,000.00 11 01 01

5 0 - NO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA  DZ 6 -
AREQUIPA

9210150100094854 36 -
Servicio 1.00 1 - Soles 84,000.00 04 01 01

6 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 7-TACNA

9210150100094854 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 84,000.00 23 01 01

7 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 8-LORETO

9210150100094854 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 84,000.00 16 01 01

8 0 - NO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA  DZ 9-SAN
MARTIN

9210150100094854 36 -
Servicio 1.00 1 - Soles 84,000.00 22 09 01

9 0 - NO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 10-
HUANUCO

9210150100094854 36 -
Servicio 1.00 1 - Soles 84,000.00 10 01 01

10 0 - NO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 12-CUSCO 9210150100094854 36 -

Servicio 1.00 1 - Soles 84,000.00 08 01 01

11 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARA LA DZ 13-PUNO

9210150100094854 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 84,000.00 21 01 01

CÓDIGO
ÚNICO DE

INVERSIÓN
(PRINCIPAL)

TIPO DE
MONED

A

TIPO DE
COMPRA O
SELECCION

331

DESCRIPCIÓN DEL
PROCEDIMIENTO
ANTECEDENTE

ENTIDAD
CONVOCANTE DE

LA COMPRA
CORPORATIVA O

ENCARGADA

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

ÓRGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO
ÚNICO DE
BIENES,

SERVICIOS Y
OBRAS - ITEM

(Necesita conexión
a Internet)

CANTID
AD

 N.
REF

Ítem Único -
Relación de

ítem

TIPO DE
PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACI

ÓN

 N.
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?TIPO

SENAMHI 474 20131366028

MODALIDAD DE
SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD DE
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL
PAC POR LAS

FUERZAS
ARMADAS

TIPO DE
CAMBIO

VALOR ESTIMADO
DE LA

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA
DE LA

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE
UBICACIÓN

GEOGRÁFICA DEL
LUGAR DE LA
PRESTACIÓN

OBSERVA-
CIONES

2023

USUARIO
Sello



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + QEn las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

CÓDIGO
ÚNICO DE

INVERSIÓN
(PRINCIPAL)

TIPO DE
MONED

A

TIPO DE
COMPRA O
SELECCION

331

DESCRIPCIÓN DEL
PROCEDIMIENTO
ANTECEDENTE

ENTIDAD
CONVOCANTE DE

LA COMPRA
CORPORATIVA O

ENCARGADA

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

ÓRGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO
ÚNICO DE
BIENES,

SERVICIOS Y
OBRAS - ITEM

(Necesita conexión
a Internet)

CANTID
AD

 N.
REF

Ítem Único -
Relación de

ítem

TIPO DE
PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACI

ÓN

 N.
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?TIPO

SENAMHI 474 20131366028

MODALIDAD DE
SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD DE
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL
PAC POR LAS

FUERZAS
ARMADAS

TIPO DE
CAMBIO

VALOR ESTIMADO
DE LA

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA
DE LA

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE
UBICACIÓN

GEOGRÁFICA DEL
LUGAR DE LA
PRESTACIÓN

OBSERVA-
CIONES

2023

12 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ANALIZADOR DE GASES -

ANHIDRIDO CARBONICO
4111311900064155 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 66000.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ANALIZADOR DE GASES - OXIDO

NITRICO
4111311800064156 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 316860.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

14 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ANALIZADOR DE GASES - DIOXIDO

DE AZUFRE
4111311800064156 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 293369.95 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

15 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ANALIZADOR DE GASES - OZONO

TROPOSFERICO
4111311100203028 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 111740.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

16 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO REGISTRADOR DE DATOS - DATA

LOGGER
4111190700292508 40 - Unidad 21.00 1 - Soles 204435.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

17 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO PANEL SOLAR 2611160700081406 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 345500.00 15 01 13 00 4 - Abril 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

18 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

2 -
SERVICIOS - 0 - NO RENOVACION DE LICENCIA DE

SOFTWARE
8111250100375156 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 55650.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin

Modalidad
COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

19 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

2 -
SERVICIOS - 0 - NO SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA

DE SOFTWARE
8111180500313472 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 127538.36 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin

Modalidad
COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

20 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA
SISTEMA DE PROTECCION Y
SEGURIDAD PARA RED - FIREWALL

4323230400142613 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 258344.44 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

21 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA
ALOJAMIENTO DE ARCHIVOS
MULTIPLATAFORMA EN NUBE

4323151100367408 40 - Unidad 570.00 1 - Soles 204487.50 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

22 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO BATERIA DE NIQUEL/CADMIO

RECARGABLE DE 6.0 V 3.5 Ah
2611170300154873 40 - Unidad 144.00 1 - Soles 45216.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

23 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO CABINA - CASETA 3019170100330047 40 - Unidad 22.00 1 - Soles 55000.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

24 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ANTENA (MAYOR A 1/4 UIT)
PORTATIL TIPO YAGI DE 401.7 -
402.1 MHz

4322170300385104 40 - Unidad 13.00 1 - Soles 45500.00 15 01 13 00 5 - Mayo 381 - Sin
Modalidad

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO 0 - SI

25 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

2 -
SERVICIOS - 0 - NO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CALIBRACION DE ANALIZADOR DE
GASES

7215420100094661 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 90000.00 15 01 00 00 5 - Mayo 381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN

0 - SI - LA
CONTRATACIÓN

SERÁ
DIFUNDIDA

26 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada

2 -
SERVICIOS - 0 - NO

SERVICIO DE CALIBRACION DE
EQUIPOS DE MEDICION DE CALIDAD
AMBIENTAL

8114150400372537 36 -
Servicio

1.00 1 - Soles 186000.00 15 01 00 00 5 - Mayo 381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN

0 - SI - LA
CONTRATACIÓN

SERÁ
DIFUNDIDA

27 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

293 - Contratación
Directa

2 -
SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL PARA LA DZ 12-

CUSCO
8013150200094959 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 120000.00 08 01 01 00 6 - Junio 24 -

Procedimiento
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

28 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

293 - Contratación
Directa

2 -
SERVICIOS - 0 - NO ALQUILER DE LOCAL PARA LA DZ 13-

PUNO
8013150200094959 36 -

Servicio
1.00 1 - Soles 115200.00 21 01 01 00 6 - Junio 24 -

Procedimiento
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

29 1 - Único 0 - Por la
Entidad

3 - Por acuerdo
marco

104 - Compras por
catálogo (Convenio

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO

CPU 3.20 GHZ 8 GB
ALMACENAMIENTO 1 TB + TECLADO
+ SISTEMA OPERATIVO

4321152100387107 40 - Unidad 19.00 1 - Soles 95000.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin
Modalidad

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO 0 - SI

30 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

JUEGO DE CONSUMIBLES PARA
ANALIZADOR DE GASES TELYDINE
M200E (FILTROS, MANGUERAS,
ACCESORIOS)

4016150500132801 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 138768.00 15 01 00 00 6 - Junio 381 - Sin
Modalidad

COMITÉ DE
SELECCIÓN 0 - SI

31 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

FILTRO DE TEFLON 44 mm PARA
EQUIPO MUESTREADOR DE
CALIDAD DE AIRE MINI VOL PM2.5

4016160200004944 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 48480.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin
Modalidad

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO 0 - SI

32 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ACUMULADOR DE ENERGIA -

EQUIPO DE UPS 6 KVA
3912101100033041 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 97649.97 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

33 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

EQUIPO DE ALARMA Y PROTECCION
- CONSOLA DE ALERTA Y
COMUNICACION

4619150500387872 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 80000.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin
Modalidad

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO 0 - SI

34 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO RADIOMETRO 6010481400185378 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 118500.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

35 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ANEMOMETRO TOTALIZADOR 4111440100062618 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 170500.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

36 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO HELIOGRAFO 4111581000320561 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 153000.00 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

USUARIO
Sello



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + QEn las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

CÓDIGO
ÚNICO DE

INVERSIÓN
(PRINCIPAL)

TIPO DE
MONED

A

TIPO DE
COMPRA O
SELECCION

331

DESCRIPCIÓN DEL
PROCEDIMIENTO
ANTECEDENTE

ENTIDAD
CONVOCANTE DE

LA COMPRA
CORPORATIVA O

ENCARGADA

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

ÓRGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO
ÚNICO DE
BIENES,

SERVICIOS Y
OBRAS - ITEM

(Necesita conexión
a Internet)

CANTID
AD

 N.
REF

Ítem Único -
Relación de

ítem

TIPO DE
PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACI

ÓN

 N.
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?TIPO

SENAMHI 474 20131366028

MODALIDAD DE
SELECCIÓN

001994-SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y
OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD DE
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL
PAC POR LAS

FUERZAS
ARMADAS

TIPO DE
CAMBIO

VALOR ESTIMADO
DE LA

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA
DE LA

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE
UBICACIÓN

GEOGRÁFICA DEL
LUGAR DE LA
PRESTACIÓN

OBSERVA-
CIONES

2023

37 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO PIRANOMETRO 4111192900389151 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 58561.04 15 01 13 00 6 - Junio 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

38 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

EQUIPO DE MEDICION PARA
CONTAMINACION AMBIENTAL -
MONITOR CONTINUO DE
PARTICULAS

4111571400062987 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 475200.00 15 01 13 00 7 - Julio 381 - Sin
Modalidad

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO 0 - SI

39 1 - Único 0 - Por la
Entidad

1 - Por
procedimientos de

selección

271 - Adjudicación
Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO

ESTACION AGROMETEOROLOGICA
AUTOMATICA 4111192100063164 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 75000.00 15 01 13 00 7 - Julio 381 - Sin

Modalidad
UNIDAD DE

ABASTECIMIENTO 0 - SI

USUARIO
Sello


		2023-01-19T21:56:45-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-01-19T21:56:55-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-01-19T21:57:05-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2023-01-19T21:58:06-0500
	ALIAGA ELESCANO Jersson Raul FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


	1: 
		2023-01-19T20:45:05-0500
	RUIZ MELGAREJO Felipe Benito FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°





